
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

          ANO VII - Nº. 112 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO 16 DE JULHO DE 2016 

PORTARIA Nº 060/2016-GP DE 13 DE JULHO DE 2016 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear EDSON CARNEIRO DA SILVA, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Coordenador Administrativo, símbolo CC-10, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento e 
Administração, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 13 de julho de 2016. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 061/2016-GP DE 15 DE JULHO DE 2016 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar, a pedido, BRUNA PEREIRA FRANÇA VIEIRA do cargo de provimento em comissão 
de Diretor Administrativo, a partir da presente data. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 15 de julho de 2016. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________                           

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                           TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP - SRP Nº 024/2016 
 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi-
das pela legislação pertinente. Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a 
disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, e considerando a não apresen-
tação de recursos quanto ao julgamento do presente processo resolve adjudicar em favor da empre-
sa: FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ: 
03.351.481/0001-78, vencedora de todos os itens da ampla concorrência e cota reservada perfazen-
do o valor global R$ 608.500,00 (seiscentos e oito mil e quinhentos reais). 
 
                                                    Passa e Fica/RN, 15 de Julho de 2016. 
                                                         Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                      Pregoeiro Oficial 
                                                          TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
                                                 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 024/2016 
 
Objeto: Sistema de registro de preços para contratação futura e eventual de empresa especializada 
para fornecimento de diversos materiais esportivos para o desenvolvimento de atividades e práticas 
esportivas no âmbito municipal. HOMOLOGO todos os atos praticados pelo PREGOEIRO da PMPF/
RN, designado através da portaria 002/2016-GP, no procedimento licitatório na modalidade PP-SRP 
em nome da empresa: FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA – ME, inscrita no 
CNPJ: 03.351.481/0001-78, vencedora de todos os itens da ampla concorrência e cota reservada 
perfazendo o valor global R$ 608.500,00 (seiscentos e oito mil e quinhentos reais). 
 
                                                 Passa e Fica/RN, 15 de Julho de 2016. 
                                                              Pedro Augusto Lisboa 
                                                                 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                              COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                      TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP - SRP Nº 025/2016 
 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi-
das pela legislação pertinente. Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a 
disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, e considerando a não apresen-
tação de recursos quanto ao julgamento do presente processo resolve adjudicar em favor da empre-
sa: O J R DE SOUZA - ME, CNPJ: 17.709.358/0001-71 vencedora de todos os itens de ampla concor-
rência e cota reservada com o valor global de R$ 77.715,00 (setenta e sete mil setecentos e quinze 
reais). 
                                               Passa e Fica/RN, 15 de Julho de 2016. 
                                                    Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                  Pregoeiro Oficial 
                                                        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
                                             PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 025/2016 
 

Objeto: Sistema de registro de preços para contratação futura e eventual de empresa especializada 
para fornecimento de diversos materiais esportivos para o desenvolvimento de atividades e práticas 
esportivas no âmbito municipal. HOMOLOGO todos os atos praticados pelo PREGOEIRO da PMPF/RN, 
designado através da portaria 002/2016-GP, no procedimento licitatório na modalidade PP-SRP em 
nome da empresa: O J R DE SOUZA - ME, CNPJ: 17.709.358/0001-71 vencedora de todos os itens de 
ampla concorrência e cota reservada com o valor global de R$ 77.715,00 (setenta e sete mil setecen-
tos e quinze reais). 
 
                                                  Passa e Fica/RN, 15 de Julho de 2016. 
                                                                Pedro Augusto Lisboa 
                                                                   Prefeito Municipal                                                    
__________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
                                                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

              ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

                      ATOS DO PODER EXECUTIVO 

    SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 


